
Zarzlldzenie Nr 145/2020
Wójta Gminy Mniów

z dnia 31 grudnia 2020 roku

w sprawie przyjęcia Regulaminu udzielenia dofinansowania na usuwanie i unieszkodliwianie
wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Mniów.

Na podstawie art. 30 ust. I ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j Dz.U. 2020,
poz. 713 z późno zm.) oraz uchwaly nr 1I2IXX/201 6 Rady Gminy Mniów z dnia 28 kwietnia 2016
roku w sprawie uchwalenia" Programu Usuwania Wyrobów Zawierających Azbest z terenu Gminy
Mniów na lata 2015-2032" zarządza się co następuje:

Przyjmuje się Regulamin udzielenia dofinansowania na usuwanie i unieszkodliwianie wyrobów
zawierających azbest z terenu Gminy Mniów ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach w roku 2021, stanowiący zalącznik do niniejszego
zarządzenia.

~ 2.

Traci moc Zarządzenie Nr 6/2015 Wójta Gminy Mniów z dnia 6 lutego 2015 roku w sprawie
regulaminu dofinansowania kosztów usunięcia i unieszkodliwienia odpadów zawierających azbest
pochodzących z budynków mieszkalnych i gospodarczych osób fizycznych.

~ 3.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Monika Iłfi.vztal
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Zalqcznik Nr 1 do Zarzqdzenia Nr 145/2020
Wójta Gminy Afniów z dnia 31 grudnia 2020 roku

Regulamin

udzielenia dofinansowania na realizację zadania pn.: "Usuwanie i unicszkodliwianie wyrobów
zawierających azbest z budynków i posesji zlokalizowanych na terenie Gminy Mniów", w ramach
"Programu usuwania i unieszkodliwiania odpadów zawierających azbest z terenu gminy Mniów na
lata 2015-2032".

~1

l. Regulamin określa zasady udzielania dofinansowania na realizację przedsięwzięć, polegających
na pokryciu kosztów związanych z usuwaniem i unieszkodliwianiem wyrobów zawierających
azbest obejmujących:
a) demontaż pokrycia dachowego, zabezpieczenie, transport i unieszkodliwienie powstalych
odpadów zawierających azbest, pochodzących z budynków mieszkalnych, gospodarczych,
garażowych lub innych obiektów z terenu Gminy Mniów,
b) zabezpieczenie, transport i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest, złożonych na
posesjach zlokalizowanych na terenie Gminy Mniów, pochodzących z demontażu pokryć
dachowych we wlasnym zakresie.
2. O dofinansowanie ubiegać się mogą: osoby fizyczne, wspólnoty mieszkaniowe, jednostki
samorządu terytorialnego, jednostki sektora finansów publicznych będące gminnymi osobami
prawnymi, mające tytuł prawny do nieruchomości zlokalizowanej na terenie Gminy Mniów, nie
prowadzące działalności gospodarczej w obiekcie budowlanym, z którego będą usunięte lub były
usuwane wyroby azbestowe.

~2

l. Dofinansowanie nie obejmuje podmiotów wymienionych w ~1 ust. 2, które we własnym
zakresie zdemontowały i przekazaly do utylizacji odpady zawierające azbest.
2. Dofinansowanie nic obejmuje wykonania dokumentacji technicznej dla budynków, w których
konieczne jest naruszenie elementów konstrukcyjnych dachu tj. przebudowa dachu, podniesienie
budynku.
3. Dofinansowanie nie pokrywa kosztów związanych z zakupem i montażem nowych pokryć
dachowych, ani kosztów wymiany elementów konstrukcyjnych dachu.

~3

l. Dofinansowanie będzie udzielone w formie bezgotówkowej, tj. poprzez sfinansowanie przez
Gminę Mniów prac związanych z realizacją przedsięwzięć określonych w ~I ust. 1.
2. Sfinansowanie prac, o których mowa w ust. 1 polega na zleceniu przez Gminę Mniów ich
wykonania podmiotom posiadającym stosowne zezwolenia związane z usuwaniem azbestu.
3. Dofinansowanie może być udzielone ze środków pozyskanych przez Gminę z Wojewódzkiego
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach oraz z budżetu Gminy Mniów.
4. Wielkość przyznanego dofinansowania może wynosić do 100% kosztów kwalifikowanych,
obejmujących koszty związane z rcalizacją przedsięwzięć określonych w S1 ust. I.

l. Warunkiem koniecznym ubiegania się o dofinansowanie prac określonych w S I ust. I jest
złożenie w Urzędzie Gminy w Mniowie kompletnego wniosku, na lormularzu stanowiącym





załącznik nr l do niniejszego Regulaminu.
2. Termin składania wniosków ustala się od I stycznia 2021 roku do 14 sierpnia 2021 roku.
3. Druki wniosków o przyznanie dofinansowania dostępne są w Urzędzie Gminy Mniów-
pokój nr 14 oraz na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu:
mniow.biuletyn.nel.
4. Wzór wniosku o udzielenie dofinansowania określa załącznik nr I do ninicjszego regulaminu
WTazz następującymi załącznikami:

a) załącznik nr 1- infom1acja o wyrobach zawierających azbest i micjscu ich wykorzystywania,
zgodnie z rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 13 grudnia 20 lOr. w sprawie
wymagaI1 w zakresie wykorzystywania wyrobów zawierających azbest oraz
wykorzystywania i oczyszczania instalacji lub urządzeń, w których były lub są
wykorzystywane wyroby zaqwierające azbest (Dz. U. z 20 II r. Nr 8 poz. 31);

b) załącznik nr 2 - Oświadczenie o prawie do dysponowania nioeruchomością

5. Wnioskodawca może zostać wezwany do uzupełnienia wniosku lub złożenia wyjasnień na etapie
kwalifikacji wniosku. W przypadku nie dokonania ww. czynności w terminie 14 dni od dnia
powiadomienia, wniosek pozostawia się bez rozpoznania.
6. Wnioski złożone po terminie, będą rozpatrywane w danym roku jedynie w przypadku, gdy
Gmina Mniów będzie dysponowała niewykorzystanymi w całości środkami finansowymi
przeznaczonymi na ten cel.
7. Wnioski, o których mowa w usl. l, będą rozpatrywane przez Komisję powołaną Zarzadzeniem
Wójta Gminy Mniów.
8. Komisja dokonywać będzie oceny wniosków, o których mowa w usl. 1 na formularzu
stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszego Regulaminu.
9. Komisja ustali listę w ramach posiadanych na ten cel środków finansowych, którą przedłoży do
akccptacji Wójtowi Gminy Mniów.
lO. Po pozytywnym zakwalifikowaniu wniosku o dofinansowanic, wnioskodawca zostanie
powiadomiony piscmnic.
II. Kolejność realizacji wniosków następować będzie według stopnia pilności oraz daty wpływu
kompletnych dokumcntów do Urzędu Gminy Mniów.
12. Wnioski niezrcalizowane w danym roku, przechodzą na rok następny.
13. Na podstawie zakwalifikowanych wniosków sporządzony zostanie wykaz nieruchomości, który
będzie stanowił załącznik do wniosku o dotację na unieszkodliwianie materiałów zawierających
azbest ze środków WI'OŚiGW w Kielcach.

Wnioskodawca przed przystąpieniem do wymiany pokrycia dachowcgo jest obowiązany do
złożcnia w Urzędzie Gminy kopii zgłoszenia w Wydziale Budownictwa Starostwa Powiatowcgo w
Kielcach, ul. Wrzosowa 44, 25-211 Kielce, zamiaru usunięcia wyrobów zawierających azbest z
budynku, dokonanego na co najmniej 21 dni przed planowanym rozpoczęcicm robót lub kopii
pozwolenia na budOWli (wymaganego w przypadku rozbiórki budynku, bądź zmiany konstrukcj i
obiektu).

I. Prace związane z usunięciem i unieszkodliwieniem odpadów zawierających azbest będą
wykonywane przez uprawniony podmiot, wyłoniony przez Gminę w wyniku przeprowadzonego
postępowania w oparciu o ustawę Prawo zamówień publicznych. na podstawie zawartej umowy.
2. Koszt wykonania uslugi wyliczony zostanie na podstawie ilości usuniętego wyrobu i odpadu
zawierającego azbest z danej posesji. potwierdzonej w karcie przekazania odpadu na składowisko.





przedłożonej przez wykonawcę usługi, o którym mowa w ust. l.

~7
l. Gmina Mniów zastrzega sobie prawo kontroli realizacji przedsięwzięcia na każdym jego etapie,
przez osoby upoważnione, jak również prawo do zmian w niniejszym regulaminie.
2. Wnioskodawca na żądanie kontrolującego zobowiązany jest udzielić wszelkich wyjaśnień i
informacji oraz okazać stosowne dokumenty w zakresie realizowanego zadania.





•

Załącznik nr 1
do "Regulaminu udzielenia dofinansowania na usuwanie i unieszkodliwianie lńYrobów

zawierających zabesf l terenu Gminy Mniów.

miejscowość. data

Wójt Gminy Mniów
ul. Centralna 9
26-080 Mniów

WNIOSEK
o udzielenie dofinansowania na usuwanie iunieszkodliwianie wyrobów zawierajljcych llzhest z

terenu Gminy Mniów.

CZĘŚĆ I - WYPEŁNIA WNISOKODAWCA

1. DANE WNIOSKODAWCY:

a) imię i nzawisko:

b) dane do korespondencji (adres zamieszkania lub siedziby):

c) telefon kontaktowy

2. ADRES REALIZACJI PRZEDSIĘWZIĘCIA (LOKALIZACJA AZBESTU):

numer ewidencyjny działki. , obręb .

3. OPIS PRZEDSIĘWZIĘCIA

Wnioskuję o dofinansowanie kosztów kwalifikowanych związanych z usunięciem wyrobów
zawierających azbest, które znajdują się na:

D budynku mieszkalnym, ilość budynków .

D budynku gospodarczym, ilość budynków .

D . (j k'?)II1nym a 'l. . .

D azbest składowany na dzialce gruntowej

Rodzaj azbestu i jego ilość:

D pł)1y azbestowo-cementowe faliste na budynkach mieszkalnych/gospodarczych m'

D płyty azbestowo-cemcntowe płaskie na budynkach mieszkalnych/gospodarczych m'

D płyty azbestowo-cementowe faliste na dzialce gruntowej m'

D plyty azbestowo-cementowe plaskie na dzialce gruntowej m'

D inne (podać jak ie) .





Ja niżej pod pisa nyla ...............•............•.......•..............................................•..•..•..•......................

za mieszka Iyla ..•..•..... legi tymuj lleyla się dOl" od em

osobistym (seria i numer) ....•..............•........ wydanym pr"ez ...•..•.......•..•..•............................

oświdaezam, że:

l) budynek objęty wnioskiem bądź jego pomieszczenia nie są wykorzystywane do prowadzenia

działalność gospodarczej w rozumieniu Ustawy z dnia 6 marca 2018 r. Prawo Przedsiębiorców

(Dz.U. 2018 r. poz.650).

3) wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych zawartych we wniosku dla potrzeb

realizacji przedmiotowego zadania. zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych

osobowych (Dz. U. z 2018 r. poz. 138, 723).

Klauzula informacyjna o przetwarzaniu danych osobowych:

W związku z realizacją wymogów Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady(UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w
sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych
oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych "ROOO"),uprzejmie informujemy, iż:
a) Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Wójt Gminy Mniów, ul Centralna 9, 26 - 080 Mnlów.
W przypadku pytań dotyczących procesu przetwarzania swoich danych osobowych może Pani/Pan skontaktować się z Inspektorem
Ochrony Danych pisząc na adres e-mail iod@mniow.pl .
b) Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w celu przeprowadzenia postępowania administracyjnego dotyczącego złoionego
przez wnioskodawcę wniosku o udzielenie dofinansowania na usuwanie i unieszkodliwianie wyrobów zawierających aóest z terenu
Gminy Mniów,
c) Podanie danych jest obowiązkowe, a podstawą prawną przetwarzania Pani/Pana danych osobowych przez Administratora są
odpowiednio ustawy: Ustawa o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, Ustawa Kodeks postępowania administracyjnego,
oraz rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r, w sprawie ochrony osób fizycznych
w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy

95/46/WE (RaDO).
d) Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane przez Urząd Gminy w Mniowie przez okres określony przepisami ustawy z dnia 14
lipca 1983 r, o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach.
e) Przysługuje Pani/Panu prawo do dostępu do danych, ich sprostowania, kopii danych, usunięcia danych, przy czym uprawnienie to
zostanie zrealizowane po okresie nie krótszym niż okres przechowywania danych.
f) Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych mogą być instytucje uprawnione na podstawie przepisów prawa lub podmioty
upowainione na podstawie podpisanej umowy pomiędzy Administratorem a tym podmiotem.
g) W przypadku powzięcia informacji o niewłaściwym przetwarzaniu Pani/Pana danych osobowych przez Administratora, przysługuje
Pani/Panu prawo wniesienia skargi na przetwarzanie swoich danych osobowych do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych.

h) Dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego lub organizacji międzynarodowej. W przypadku takiego
zamiaru zostanie Pani/Pan odrębnie poinformowana/y.

(data i podpis wnioskodawcy)

Ja niżej podpisany/a oŚ""h,dczam, że zostalem/am poinfonnO\\[an~', iż:

l) zadanie związane z usuwaniem azbestu i wyrobó\\' za\\;jerających azbest z terenu Gminy Mnió\\' obejmuje tylko
koszty demontażu, zbierania, transportu i unieszkodliwiania wyrobów azbestowych, nie będzie natomiast obejmować
zakupu i \vykonania nowego pokrycia dachowego. Właściciel nieruchomości musi pokryć je \ve własnym zakresie;

2) właścicielobiekto pokrytego azbestem zobowiązany jest dokonać zgłoszenia zmiany pokrycia dachowego w
Wydziale Budownictwa Starostwa PO\viatowego w Kielcach ul. Wrzosowa 44,
25-211 Kielce na co najmniej 21 dni przed planowanym rozpoczęciem prac związanych z usuwaniem wyrobów
zawierających azbest. oraz przedłożyć kopię zgłoszenia do tutejszego Urzędu Gminy.

(thlta i podpis wnioskodawcy)

mailto:iod@mniow.pl




Załącznik nr l
do Wniosku o IId=ieJf!uiedofinansowania na ltsmmnie

i unies=kodJiwianie \I)'nJbóll' =all'ierajqcych a=besr = (erenll Gminy .\(niów

INFORMACJA O WYROBACH ZAWIERAJĄCYCH AZBEST

I. Adres występowania wyrobów zawierających azbest:

......................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................... .
2. Wykorzystujący wyroby zawierające azbest- imię i nazwisko:

......................................................................................................................................................
3. Rodzaj zabudowyii:

......................................................................................................................................................
4. Numer działki ewidencyjnej iobręb ewidencyjny miejsca występowania azbestu:

......................................................................................................................................................
6. Nazwa, rodzaj wyrobu'):

......................................................................................................................................................
7. Ilość posiadanych wyrobów w m': .

8. Stopień pilności'): .

9 P 'd t' .. b'. rzeWl ywany enmn USUl1lęcJawyro ow: .

10. Ilość usuniętych wyrobów zawierających azbest przekazanych do unieszkodliwienia w

m': .

data . . .
(podpis)

1) Należy podać rodzaj zabudowy: budynek mieszkalny, budynek gospodarczy, budynek przemysłowy, budynek
mieszkalno-gospodarczy, inny.

2) Przy określaniu rodzaju wyrobu zawierającego azbest należy stoso\\!ać następującą klasyfikację:
- plyty azbestO\vo-cementowe płaskie stosowane w budownictwie,
- płyty faliste azbestowo-cementowe stosowane w budownictwie,
- rury i złącza azbestowo-cementO\ve,
- rury i zlącza azbestowo-cementowe pozostawione w ziemi,

3) Wedlug "Oceny stanu i moż!iv,'ości bezpiecznego użytkowania \v)Tobó\v zawieraji:!cych azbest" określonej w
7.alączniku nr I do rozporządzenia Minislra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004 r. w
sprawie sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobó\\! uwierających azbest (Dz. U. Nr
71, poz. 649 oraz z 2010 r. Nr 162, poz. 1089).

Stopicli pilności I - wymagane pilnie usunięcie (wymiana na wyrób bezazbestowy) lub zabezpieczenie
Stopień pilności II - wymagana ponowna ocena stanu w terminie do I roku
Stopień pilności III - wymagana ponowna ocena w terminie do 5 lat





Zal.llcznik nr 2
do rVnioskuo ,ube/e nie dofinansowania na usuwanie

i Ilflies=kod/iwianie wyrobów =awierajqcych a=best = terenu Gmin)' Mniów

OŚWIADCZENIE
O PRAWIE DO DYSPONOWANIA NIERUCHOMOŚCIĄ

Ja niżej podpisany/a .
(nazwisko imię)

Zam ieszkaly la .
( adres zamieszkania lub do korespondencji jeśli jest inny niż zamieszkania)

Legitymujący/a się dowodem osobistym .
(numer i seria)

Oświadczam, że jestem właścicielem! współwłaścicielem nieruchomości oznaczonej w ewidencji

gruntów i budynków jako działka nr obręb .

Współwłaści ciel .
(nazwisko imię)

Zamieszkały Ia .
( adres zamieszkania lub do korespondencji jeśli jcst inny niż L.'1micszkania)

Wspólwlaści ciel .
(naz\visko imię)

Zam ieszkały Ia .
( adrcs zamieszkania lub do korespondencji jeśli jest inny niż zamieszkania)

(czytelny podpis współwłaściciela)

(czytelny podpis współwłaścicieła)

(czytełny podpis właścicieła! wnioskodawcy)





•

•
Załącznik nr 2

do Regulaminu ud=ieJenia dofinansowania na usulranie iunies=kodlill'ianie u}'robów
=all'ierajqcych =abest = terenll Gminy Alniów .

CZĘŚĆ II - WYPEŁNIA KOMISJA GMINY

Opinia Komisji Gminnej po formalnej weryfikacji wniosku oraz po merytorycznej ocenie

wniosku o dofinansowanie:

D wniosek kompletny - opiniujemy pozytywnie

D wniosek - opiniujemy negatywnie

(uzasadnienie)

Data i podpis Komisji Gminnej

l - przewodniczący - .
(imię i nzawisko) (funkcja) (data i podpis)

(data i podpis)
2 -

(imię i n7..awisko)
sekretarz - .
(funkcja)

3 - czlonek komisji - .
(imię i nzawisko) (funkcja) (data i podpis)
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